
Lásenice
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.074289N, 14.970182E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 1 039 ha

Počet obyvatel: 562 PSČ: 378 01

Adresa URL: www.ou-lasenice.cz/

Současnost obce Lásenice
Základním urbanistickým členěním obce je rozptýlená zástavba při komunikacích a vodním toku
Nežárky: to bylo základním motivem i pro současnou zástavbu obce. Nejstarší částí obce jsou patrně
stavby u Nežárky a lokalita místně zvaná V chalupách. Tato část je patrně mladší než středověká
zástavba.
 Obec má vlastní prapor a znak – ve stříbrném štítě zelený věnec se čtyřmi zlatými růžemi s
červenými semeníky. Vlastní erb dostala obec již v roce 1649-50 jako pečeť „Rychty lásenické“.
Dnešní podoba znaku vyšla z historického popisu a je jednou z mála, patrně ojedinělou symbolikou obce v
celém českém regionu. Obce nedostávaly nikdy vlastní znaky, a je tedy raritou, že několik jihočeských
obcí v regionu J.Hradce má pro znak a prapor historický podklad.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2349/lasenice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 05:17:34


